МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr39@edu.gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям муниципальных
органов управления
образования

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Калининградской области сообщает, что

в постановление Правительства Калининградской области от 23 декабря 2013 года

№ 985 «О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории Калининградской

области , и о компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям)

детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования» внесены изменения

в части выплаты компенсации родительской платы в соответствии

с постановлением Правительства Калининградской области от 26 декабря

2022 года № 692 «О внесении изменений в постановление Правительства

Калининградской области от 23 декабря 2013 года № 985 «О среднем размере

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Калининградской области, и о компенсации,

выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования».

Просим довести до образовательных организаций Калининградской

области, реализующим образовательную программу дошкольного образования, что

изменен средний размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях. Также размер полагаемой

компенсации в заявке на осуществление выплаты компенсации родителям

(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования, с января

2023 года заполнять согласно приложению.

Ответственность за достоверность сведений и своевременность их

предоставления в ГКУ КО «РЦО» несут руководители образовательных

организаций Калининградской области.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Лобанова И.П.,
8-4012-592-962

С Р Е Д Н И Й   Р А З М Е Р

№ п/п
Наименование муниципального
образования Калининградской

области

Средний размер
родительской

платы за присмотр
и уход за детьми,

рублей

20% 50% 70%

1 2 3 4 5 6

1 Багратионовский
муниципальный округ 1606,2 321,24 803,1 1124,34

2 Балтийский городской округ 1473,1 294,62 736,55 1031,17

3 Гвардейский муниципальный
округ 1364,4 272,88 682,2 955,08

4 Городской округ «Город
Калининград» 1485,1 297,02 742,55 1039,57

5 Гурьевский муниципальный
округ 1263,6 252,72 631,8 884,52

6 Гусевский городской округ 1248,8 249,76 624,4 874,16

7 Зеленоградский
муниципальный округ 1335,4 267,08 667,7 934,78

8 Краснознаменский
муниципальный округ 1379 275,8 689,5 965,3

9 Ладушкинский городской
округ 1223 244,6 611,5 856,1

10 Мамоновский городской
округ 1312,1 262,42 656,05 918,47

11 Неманский муниципальный
округ 914,8 182,96 457,4 640,36

12 Нестеровский
муниципальный округ 1234,2 246,84 617,1 863,94

13 Озерский муниципальный
округ 1238,8 247,76 619,4 867,16

14 Пионерский городской округ 1414,3 282,86 707,15 990,01

15 Полесский муниципальный
округ 1635,8 327,16 817,9 1145,06

16 Правдинский
муниципальный округ 1053,1 210,62 526,55 737,17

17 Светловский городской
округ 1531 306,2 765,5 1071,7

18 Светлогорский городской
округ 1371,6 274,32 685,8 960,12

19 Славский муниципальный
округ 1048,3 209,66 524,15 733,81

20 Советский городской округ 1638 327,6 819 1146,6

21 Черняховский
муниципальный округ 1211 242,2 605,5 847,7

22 Янтарный городской округ 1223 244,6 611,5 856,1